[image: ]
	CENTRO UNIVERSITÁRIO INGÁ
Credenciada pela Portaria do Ministério da Educação Nº 776 /2016

CENTRO UNIVERSITÁRIO INGÁ / UNINGÁ
COMITÊ DE ÉTICA EM PESQUISA

Carta Resposta

Ao Comitê de Ética em Pesquisa – CEP/UNINGÁ
Título da Pesquisa:
Pesquisador Responsável:
CAAE:

Nesta

Como coordenador(a) da pesquisa encaminho as repostas e os ajustes solicitados por este CEP. As pendências foram listadas abaixo e estão acompanhadas das correspondentes respostas.
Informo, também, que todos os documentos que sofreram correção foram anexados em novos arquivos (projeto detalhado e cronograma de execução), com as alterações em destaque amarelo. E as correções solicitadas nas informações básicas da Plataforma Brasil (formulário de submissão on line) foram atendidas utilizando LETRAS MAIÚSCULAS.

Lista de pendências e respostas:

Pendência 1: “......”.

Resposta (página, ___ do protejo detalhado):

Pendência 2: “......”

Resposta (página, ___ do protejo detalhado):

Etc.

Atenciosamente,

______________________________
Assinatura
Pesquisador Responsável

image1.png
™ uninga